ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№  6

 26 мая   2025 год
 с. Заводское

Об установлении размера денежного вознаграждения главе Заводского  сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации  Заводского сельсовета»

На основании части 2 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2015 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224»  и статьей 55  Устава муниципального образования сельское поселение Заводской сельсовет Троицкого  района Алтайского края, Заводской сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить размер  денежного вознаграждения  главы Заводского сельсовета  и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Заводского сельсовета  согласно приложения.
2. Настоящее решение  распространяет свое действие с 01.01.2025
3. Считать утратившим силу решение № 22 от 01.12.2023 «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Заводского сельсовета  и должностных  окладов  муниципальных служащих Администрации Заводского сельсовета»
4.  Настоящее решение опубликовать   в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края».
5.   Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, соблюдения законности (Ширяева Л.Н.)

Председатель Совета депутатов                                  С.А. Ширяев

 Приложение
 к решению  Заводского сельского   Совета депутатов «Об установлении размера денежного вознаграждения главе Заводского  сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Заводского сельсовета»

Размер денежного вознаграждения главы  Заводского  сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации  Заводского   сельсовета

	№
п/п
	Наименование
	Размер денежного вознаграждения, должностного оклада
руб.

	1.
	Выборная муниципальная должность
	Денежное
вознаграждение

	1.1.
	Глава сельсовета
	27167,00

	2.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Секретарь Администрации
	 7009,00

[bookmark: _GoBack]